
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 
E DO ADOLESCENTE – CMDCA – TIJUCAS/SC 

Lei Municipal No. 807/90 e 933/92 
 

 
 

CONVOCAÇÃO PARA 6ª REUNIÃO ORDINÁRIA CMDCA TIJUCAS 

 

      Dispõe sobre convocação para 6ª reunião 
do CMDCA 2019/Pauta: Comissão 
Especial Eleitoral  

 
 
 
 
 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas 
atribuições legais que confere a Lei Federal nº. 8.069/90 e Lei Municipal nº. 
1.064/93. 

 
RESOLVE: 

Art. 1º - Convocar Reunião Ordinária para Recomposição da Comissão Especial 
Eleitoral para Conselheiros Tutelares Anual e Suplentes e representante do MP 
– Ministério Público para o dia 30/04/2019 às 14h no Auditório da EEB Cruz e 
Souza. 
Art. 2º - Cancelar reunião agendada para o 17/04/2019 em vista do comunicado 
no Memorando cmdca 002/2019 que comunica a saída de membro da comissão 
por motivos de saúde.  
Art. 3º - Pauta da Reunião: 
a) Recomposição de novo membro para Comissão Especial Eleitoral;  
b)  Orientações sobre inscrições e procedimento eleitoral; 
c)  Elaboração dos Ofícios de solicitação de Urnas e relatórios de eleitores ao 

TRE. 
 

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Tijucas, 16 de Abril de 2019. 

Cláudia Raitz Buchele 
Presidente do CMDCA 
 


